
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 753

14 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το με 
αριθ.77 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οι−
κισμού Λακκιάς του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσ−
σαλονίκης ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3088 
τ.μ. στη θέση «Κορνιτσάρα» στο Δ.Δ. Αρδαμερί−
ου, Δήμου Κορώνειας του Νομού Θεσ/νίκης .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1=926,63 
τ.μ. και Ε2=458,32 τ.μ. στη θέση «Τρουβάς» στο Δ.Δ. 
Περιστεράς Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσ/νί−
κης .............................................................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.000,00τ.μ., στην 
θέση «Ρόγγια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκκινου 
του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας............... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 6089
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’αριθμ. 

77 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Λακκιάς του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσσαλονί−
κης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/99).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/97).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση 
των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός 
Κανονισμός)και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 
140Α/2000 )και ειδικότερα του άρθρου 29.

4) Τις διατάξεις της υπ’αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο−
νίας και ειδικότερα της παρ.3.Β.1. του άρθρου 1.

5)Την υπ’αριθμ. 4286/ 19.10.1987 απόφαση Νομάρχη 

Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε η ένταξη σε κατηγο−

ρία και ο καθορισμός ορίων του οικισμού Λακκιάς κοι−

νότητας Βασιλικών Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό 

όρων και περιορισμών δόμησης.

6) Την από 14.6.2006 αίτηση των Αριστείδη Πολύζου, 

Παναγιώτας Γκοντούρα, Γεωργίου Ατζέμη, Μαρίας Σιγλί−

δου, Κωνσταντίνου Λάλου και Σταυρούλας Λάλου.

7) Την υπ’αριθμ. 635/16.4.2004 συμβολαιογραφική πρά−

ξη της συμβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Ελένης Γεωρ−

γιάδου.

8) Την υπ’ αριθμ. 5262/ 8.6.2006 βεβαίωση Δημάρχου 

Βασιλικών.

9) Την 130η πράξη/8η συνεδρία/4.7.2006 θετική γνω−

μοδότηση του Περιφερειακού Σ. Χ. Ο. Π. Κεντρικής Μα−

κεδονίας.

10) Τις διατάξεις του άρθ. 90 του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

11) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 

με στοιχεία Ζ.Ε.4.2.1.Ζ. πλάτους 6,00μ από το με αριθ.77 

οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού Λακκιάς 

του Δήμου Βασιλικών Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο συνημμένο διά−

γραμμα .κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τη Διευθύντρια 

της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την Απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ

6929

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:12:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6931

     Αριθμ. Δ.Δ.. 2228 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3088 τ.μ. 

στη θέση «Κορνιτσάρα» στο Δ.Δ. Αρδαμερίου, Δήμου 
Κορώνειας του Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας. β) Του ν. 3299/1955 «περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. γ) 
Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ. δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του 
άρθ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980. β) Την 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 11.8.2000) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξουσίας υπογρα−
φής εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή 
στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέ−
ρειας.

5. Την 2228/3.7.2006 πρόταση του αρμόδιου Δασαρχεί−

ου Λαγκαδά, μσχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζου−

με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού Ε = 3.088 τ.μ. (τριών χιλιάδων ογδόντα οκτώ 

τ.μ.). Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−

Δ−Μ−Θ−Α και Ι−Κ−Λ−Μ−Ξ−Ν−Ζ−Ι στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Όρια: Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση. 

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Αγροτική έκταση. 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση. 

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 

αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−

τάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής 

βλάστησης, αποτελούμενης από πρίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Θεσσαλονίκης κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ



6932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6933

    Αριθμ. Δ.Δ. 2172 (3)
Κήρυξη ως ααδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε1=926,63 

τ.μ. και Ε2=458,32 τ.μ. στη θέση «Τρουβάς» στο Δ.Δ. 
Περιστεράς Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσ/νί−
κης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας, β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του 
ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κλπ. δ) Του ν. 998/79 Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980. β) Την 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/87.

4. Την 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 11.8.2000) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξουσίας υπο−
γραφής εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/
ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊστα−
μένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας. 5. Την 3859/12.6.2006 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Θεσ/νίκης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέων των αναφερομένων στο θέμα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δημόσιες δασικές 
εκτάσεις εμβαδού Ε

1
=926,63 τ.μ. (εννιακοσίων είκοσι έξη 

τ.μ. και εξήντα τριών εκατοστών του τ.μ.) και Ε2=458,32 
τ.μ. (τετρακοσίων πενήντα οκτώ τ.μ. και τριάντα δύο 
εκατοστών του τ.μ.). Οι εκτάσεις αυτές, απεικονίζονται 
με στοιχεία Ε

1
 (Α−Λ−Κ−Σ−Ν−Μ−Ρ−Α) και Ε

2
 (Γ−Δ−Ε−Ξ−Ο−Π−Γ) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια: 

Η έκταση Ε
1
 Βόρεια: Με μη δασική έκταση. 

Νότια: Με δασική έκταση. Ανατολικά: Με δασική έκτα−
ση. 

Δυτικά: Με μη δασική και δασική έκταση. 
Η έκταση Ε2 Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με μη δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πρίνο, 
(σε ποσοστό 30%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ



6934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6935

    Αριθ. 2425 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.000,00τ.μ., στην θέση 

«Ρόγγια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκκινου του Δή−
μου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 3620/26.5.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων,(πουρνάρια), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 16.1.2006 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών χιλιάδων τ.μ. 
(3.000,00 τ.μ.), που βρίσκεται σπην θέση «Ρόγγια» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Κόκκινου του Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, Δ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



6936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007531409060008*


